
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 
 

 

 
 

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.  75  REG. GEN. 
DEL 27/06/2024  
 

OGGETTO: Liquidazione a favore di TIM S.p.A. UTENZE TELEFONICHE 
DIVERSE - Periodo Aprile - Maggio  2024 - SMART CIG ZD33AED104 - 
SCADENZA 26 Agosto 2024 

 

L’anno duemilaventiquattro  del mese di giugno  del giorno  ventisette nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Amministrativo 

 

VISTO l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a 
carico del Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli 
impegni di spesa; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 10/2021   con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3/2022 con il quale viene nominato il Responsabile del Servizio 
Finanziario; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 28/11/2023   con il quale veniva 
approvato il DUPS 2024/2026 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 

RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 19/12/2023 recante oggetto: 
“Esame ed approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 
10 del Decreto Legislativo n. 118/2011);  

VISTA la nota della cessione di credito (acquisita al ns prot. n. 4452/2023) registrata a Milano il 
27/07/2023 al n. 59990 serie 1T, con la quale il procuratore di BFF Bank S.p.A. (C.F. 07960110158), ha 
notificato l’avvenuta cessione dei crediti di TELECOM ITALIA SPA (CF 00488410010) con sede a Milano in 
Via Gaetano Negri n. 1 a BFF Bank S.P.A. con sede legale in Milano, via Domenichino n. 5 con sede in 
Milano, via Domenichino n. 5; 

 
PRESO ATTO che per effetto della predetta cessione questo Ente sarà tenuto, nei 12 mesi dalla 
sottoscrizione della stessa, a pagare le fatture emesse dal cedente direttamente al cessionario mediante 
accredito sul conto corrente indicato nel contratto di cessione;  
 
VISTE le fatture riportate nel prospetto allegato alla presente determinazione, per farne parte 
integrante e sostanziale, relative al bimestre Aprile – Maggio 2024 per la fornitura di servizi telefonici 
per diverse utenze;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
Decreto Legislativo 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità dei documenti giustificativi della spesa; 
 
ACCERTATO che sui capitoli indicati nel prospetto allogato trovasi adeguata disponibilità; 

VISTO il CIG ZD33AED104; 
 
VISTO il DURC regolare allegato: 
 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.781,90 in favore della TIM S.p.A.  – PARTITA IVA 
00488410010 – con sede in Via Gaetano Negri – 20123 – Milano a fronte delle fatture indicate nel 
prospetto in premessa, relative a fornitura di servizi telefonici per le utenze comunali; 

DI LIQUIDARE, in forza della cessione del credito come riportata in premessa, l’importo € 1460,60 alla 
BFF Spa a titolo di imponibile e l’importo di € 321,30 all’Erario a titolo di IVA (art. 17 ter – D.P.R. n. 
633/1972 in attuazione del nuovo meccanismo della “scissione dei pagamenti” – split payment – articolo 
1, comma 629, lettera b della Legge 23 dicembre 2014, n. 190) tramite bonifico bancario sull’iban come 
dichiarato nel contratto di cessione; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.781,90 sui capitoli indicati nel prospetto citato in premessa;  
 
DI DARE ATTO che non sussistono in capo al Responsabile Unico del Procedimento e al Responsabile del 
Servizio Ammnistrativo cause di conflitto d’interesse anche potenziale, di cui all’art 6bis della L. n. 
241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non sussiste potenziale 
influenza legata ad un interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell’ambito del presente 
affidamento secondo l’art. 42, comma 2, del D. Lgs n. 50 del 2016; 
 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, 
con allegate le fatture, DURC e CIG. 
 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Locci Gianna 
 

 


